
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI STILO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                                                                                                                        
 

                                                                                                                     N. 115  Reg. Del 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’ann0 2018. 
________________________________________________________________________ 
 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì TRENTUNO del mese di DICEMBRE  alle ore 11,45 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, nelle 
persone seguenti : 
  
  Num.                        
                                                                                                                                                                                                PRESENTE 

 d’ord.           COGNOME E NOME                     QUALIFICA                (SI - NO) 
     

    1  MIRIELLO          GIANCARLO         Sindaco-Presidente           SI 

    2 TROPEANO         MARIA              Assessore         SI 

    3     STILLITANO        LUIGI                                        Assessore                         SI 

 
 
 
 
 
Verbalizza  il Segretario Comunale , Dr. Luciano PITTELLI 

Il Sindaco - Presidente constatato il numero legale degli intervenuti; 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del 

decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, per come riportato in calce al presente atto; 

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la REGOLARITA’ 

TECNICA, ha espresso parere FAVOREVOLE;        

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 in data 28/11/2018 con la quale è stata costituita 

la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato 

il presidente della stessa. 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2018 sottoscritta in data 04/12/2018 dal presidente e dai componenti della 

delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale. 

 

Dato atto che con lettera protocollo n. 7335 in data 20/12/2018 è stato chiesto al Revisore dei Conti 

il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018 e che 

lo stesso Organo ha espresso il parere attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e 

gli oneri conseguenti al CCDI (prot. n. 7387 del 27/12/2018); 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo - AA.GG., ai sensi 

dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

che trattasi. 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 

comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i CCNL – Funzioni Locali del 21/05/2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Con votazione palese espressa per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2018 nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente 

deliberazione; 

 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente 

richiamati in premessa. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

A voti unanimi, espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 

 
                       IL SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO 
                   f.to  Giancarlo MIRIELLO                                                  f.to   Dr. Luciano PITTELLI  
   

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

      Il funzionario responsabile del settore 

             f.to  Francesco SORGIOVANNI 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

      Il funzionario responsabile del settore 

                   f.to  Vittoria PISANO 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione e Albo Pretorio dichiara che la presente deliberazione è 

stata pubblicazione all’Albo pretorio On-line il 08/01/2019 

 

 

 

 

 

            

DATA 08/01/2019                                                                       Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                 f.to   Francesco ZANNINO  

 

NON SOTTOPOSTA A CONTROLLO : 
( D.Lgs n.267/2000 ) e Legge Costituzionale 18/10/2001, n.3. 

 

 Perché decorsi 10 gg   dalla pubblicazione(art. 134,C.3 Dlgs 18/08/2000 n. 267) 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,C.4 Dlgs 18/08/2000 n. 267 

 
 
Stilo Li                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       f.to  Dr. Luciano  PITTELLI                                                            
 
 

                      
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 
Stilo Li 08/01/2019                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                               Dr. Luciano PITTELLI  
                                                                             
 

 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio on-line  il  08/01/2019 e per 15 gg 
consecutivi , senza reclami ed opposizioni.  
Stilo Li  
                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                 Dr. Luciano PITTELLI 

 
 


